DECLARAÇÃO DE VOTO

(DO SR. LUCIANO DUCCI)

Senhor Presidente,

Declaro que, nos termos do parágrafo único do artigo 182 do regimento interno

da Câmara dos Deputados, nas votações nominais referentes ao Requerimento de

Retirada de Pauta da PEC 186/2019, apresentado pelo Partido dos Trabalhadores;

ao Destaque nº 3 (Destaque para votação em separado do § 1º do art. 3º, da PEC

186/19, para que seja suprimido), apresentado pelo Partido Democrático Trabalhista;

ao Destaque nº  1  (Destaque para  votação em separado da expressão “até  o

limite de R$ 44.000.000.000,00 (quarenta e quatro bilhões de reais),” constante

do § 1º do Art. 3º da PEC 186, de 2019, com vistas à sua supressão), apresentado

pelo Partido Comunista do Brasil; e  ao Requerimento de quebra de interstício Nº

416/2021  de  5  sessões  para  apreciação  do  segundo  turno  da  PEC  186/19,

apresentado  pelo  bloco  dos  partidos  encabeçado  pelo  Partido  Social  Liberal,  que

ocorreram durante a votação da PEC 186/2019, em Sessão Deliberativa Extraordinária

(Virtual),  realizada no dia 10 de março de 2021, iniciada às 21h46 e encerrada às

00h15, votei de acordo com a orientação do meu partido.

Ocorre que no momento das referidas votações, enfrentei obstáculos de ordem

técnica, com dificuldades de acesso à internet, de maneira que se tornou inviável a

minha votação naquele momento.

Sala de Sessões, 11 de março de 2021.

Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 427 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-5427

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luciano Ducci – PSB/PR

*C
D2

12
00

34
98

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
uc

ia
no

 D
uc

ci
 (P

SB
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
45

7,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	Declaro que, nos termos do parágrafo único do artigo 182 do regimento interno da Câmara dos Deputados, nas votações nominais referentes ao Requerimento de Retirada de Pauta da PEC 186/2019, apresentado pelo Partido dos Trabalhadores; ao Destaque nº 3 (Destaque para votação em separado do § 1º do art. 3º, da PEC 186/19, para que seja suprimido), apresentado pelo Partido Democrático Trabalhista; ao Destaque nº 1 (Destaque para votação em separado da expressão “até o limite de R$ 44.000.000.000,00 (quarenta e quatro bilhões de reais),” constante do § 1º do Art. 3º da PEC 186, de 2019, com vistas à sua supressão), apresentado pelo Partido Comunista do Brasil; e ao Requerimento de quebra de interstício Nº 416/2021 de 5 sessões para apreciação do segundo turno da PEC 186/19, apresentado pelo bloco dos partidos encabeçado pelo Partido Social Liberal, que ocorreram durante a votação da PEC 186/2019, em Sessão Deliberativa Extraordinária (Virtual), realizada no dia 10 de março de 2021, iniciada às 21h46 e encerrada às 00h15, votei de acordo com a orientação do meu partido.
	Ocorre que no momento das referidas votações, enfrentei obstáculos de ordem técnica, com dificuldades de acesso à internet, de maneira que se tornou inviável a minha votação naquele momento.